(vắng mặt). 

NỘI DUNG VỤ ÁN: 

Tại đơn khởi kiện ngày 18 tháng 4 năm 2025 và lời trình bày của nguyên 

đơn bà Hồ Thị Bích A: 

Bà và ông Nguyễn Tiến P quen biết nhau nên ngày 05 tháng 02 năm 2024 

ông Nguyễn Tiến P liên hệ với bà đề nghị vay số tiền 250.000.000 đồng (hai 

trăm năm mươi triệu đồng) để xử lý công việc kinh doanh. Do bà không có đủ 

số tiền ông P vay nên bà vay của ông Lưu Tấn P1 100.000.000 đồng cho đủ số 

tiền ông P vay. Sau khi có đủ tiền, bà thỏa thuận cho ông P vay thời hạn một 

tháng với mức lãi suất 2%/tháng, ông P đồng ý nên ngày 07/02/2024 bà chuyển

[...]

Thường vụ Quốc hội quy định mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử 

dụng án phí và lệ phí Tòa án. 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà Hồ Thị Bích S về việc “Tranh chấp 

hợp đồng vay tài sản” đối với ông Nguyễn Tiến P; 

Ông Nguyễn Tiến P có trách nhiệm thanh toán cho bà Hồ Thị Bích A số 

tiền 641.100.000 (sáu trăm bốn mươi mốt triệu một trăm ngàn) đồng, trong đó 

tiền nợ gốc 500.000.000 đồng; tiền lãi 141.100.000 đồng. 

Về tiền lãi: Ông Nguyễn Tiến P phải chịu tiền lãi phát sinh trên số tiền chưa 

thanh toán tính từ ngày 01/10/2025 cho đến khi thanh toán toàn bộ số tiền nợ 

theo mức lãi suất 1,66%/tháng.  

5 

2. Án phí dân sự sơ thẩm:  

Ông Nguyễn Tiến P phải chịu 29.644.000 (hai mươi chín triệu sáu trăm bốn 

mươi bốn ngàn) đồng, nộp tại Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí Minh.  

Bà Hồ Thị Bích A được nhận lại 14.400.000 (mười bốn triệu bốn trăm  

ngàn) đồng tiền tạm ứng án phí theo biên lai thu số 0072681 ngày 09/5/2025 của 

Chi cục thi hành án dân sự thành phố Thủ Đức, nay là Phòng Thi hành án dân sự 

Khu vực 2 - Thành phố Hồ Chí Minh.  

3. Quyền và thời hạn kháng cáo, kháng nghị:  

Đương sự có mặt tại phiên tòa được quyền kháng cáo bản án trong hạn 15